[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2023

 №  __
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 28.02.2023 № 185 «Об установлении  меры социальной поддержки членам Молодежного парламента Вологодского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа, Положением о Молодежном парламенте Вологодского муниципального округа, утвержденным решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 24.01.2023 № 178, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 28.02.2023 № 185 «Об установлении  меры социальной поддержки членам Молодежного парламента Вологодского муниципального округа» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 решения слова и цифры «в размере 500 (пятьсот) рублей» заменить словами «в размере 1000 (тысяча) рублей»;
1.2. в пункте 2 решения слова и цифры «в размере 500 (пятьсот) рублей» заменить словами «в размере 1000 (тысяча) рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 ноября 2023 года, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
Представительного Собрания

Вологодского  муниципального

округа
	Глава

Вологодского  муниципального округа

	_______________/Л.Н. Черняев
	___________/С.Г. Жестянников

Пояснительная записка
к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 28.02.2023 № 185 «Об установлении  меры социальной поддержки членам Молодежного парламента Вологодского муниципального округа»

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
от 28.02.2023 № 185 «Об установлении  меры социальной поддержки членам Молодежного парламента Вологодского муниципального округа» разработан с соответствии с поручением главы Вологодского муниципального округа об увеличении объема меры поддержки членам молодежного парламента до 1000 рублей.

Принятие настоящего проекта решения в 2023 году не потребует выделения из бюджета дополнительных средств ввиду того, что на встрече с главой получатели решили обратиться за мерой поддержки после увеличения объема выплат. В 2023 году объем финансирования данной меры поддержки составит 204,0 тыс. рублей.